

Ved 2-mandsbetjening deles ton-tillægget mellem 1. og 2. mand.

Ton-tillægget er ikke dyrtidsreguleret.

Chaufførerne har adgang til at føre kørebøger. Fremskaffelse af og udgift til kørebøger er vognmanden uvedkommende.

I tillæggets punkt 12 ændres „8 timer“ til „7½ time“, og „17,00 kr. pr. dag“ til „18,00 kr. pr. dag“.

I tillæggets punkt 13 ændres „aflæsning“ til „på- og aflæsning“.

5. Overenskomsten mellem *Turistvognmændenes Arbejdsgiverforening og Chaufførernes Fagforening i København* vedrørende løn- og arbejdsvilkår for turistkørsel.

I § 2 ændres „131,80 kr.“ til „159,30 kr.“, og dagbetalingen ændres i overensstemmelse hermed.

6. I overenskomstforholdet mellem *Benzin- og Oliebranchens Arbejdsgiverforening og Dansk Arbejdsmands- og Specialarbejder Forbund for Lager- og Pakhusarbejdernes Forbund* bliver den mellem parterne den 21. november 1960 indgåede aftale gældende.

7. I overenskomstforholdet mellem *Benzin- og Oliebranchens Arbejdsgiverforening og Dansk Arbejdsmands- og Specialarbejder Forbund for Chaufførernes Fagforening* bliver den mellem parterne den 24. november 1960 indgåede aftale gældende.

8. I overenskomstforholdet mellem *Benzin- og Oliebranchens Arbejdsgiverforening og Dansk Arbejdsmands- og Specialarbejder Forbund for Kastrup og Omegn* bliver den mellem parterne den 23. november 1960 indgåede aftale gældende.

9. I overenskomstforholdet mellem *Benzin- og Oliebranchens Arbejdsgiverforening og Dansk Arbejdsmands- og Specialarbejder Forbund (vedrørende provinsen)* bliver den mellem parterne den 29. november 1960 indgåede aftale gældende.

10. I overenskomsten mellem *Danmarks Rederiforening og Sømcendenes Forbund i Danmark* foretages følgende ændringer:

§ 2 e — Tanktillæg

Satsen „10 pct.“ ændres til „13 pct.“.

§ 2 i — Smudstillæg

Satsen „29,00 kr.“ ændres til „39,00 kr.“.

Satsen „15,00 kr.“ ændres til „20,00 kr.“.

Satsen „6,00 kr.“ ændres til „9,00 kr.“.

§ 9 f — Kosttillæg

Kosttillægget „3,00 kr.“ ændres til „6,00 kr.“.

§ 10 — Kostpenge.

Pkt. a.

1. stk. — Kostpengesatsen „5,50 kr.“ ændres til „6,00 kr.“.

2. stk. — Kostpengesatsen „6,00 kr.“ ændres til „7,25 kr.“.

Pkt. b.

2. stk. — Dagpengesatsen „9,00 kr.“ ændres til „11,00 kr.“.

Pkt. c.

Kostpengesatsen „4,25 kr.“ ændres til „4,75 kr.“.

§ 15 b. — Bemanding.

Udgår og erstattes med:

„I overenskomstperioden må besætnings størrelse i de enkelte skibe ikke forringes, medmindre:

der foretages sådanne ændringer med hensyn til skibets anvendelse, fart, rute eller indretning, at en forringelse af denne grund bliver berettiget.

I skibe, der har været i fart før 1. marts 1960, kan besætnings størrelse reduceres i overensstemmelse med de i lov nr. 47 af 24. februar 1960 om ændring i lov om skibes bemanding indeholdte lempelser.

Spørgsmålet om berettigelsen af en påtænkt forringelse af besætnings størrelse kan indankes for den i overenskomsten fastsatte voldgiftsdomstol.“

11. I overenskomsten mellem *Danmarks Rederiforening og Søfyrbødernes Forbund i Danmark* foretages følgende ændringer: